. CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Narber/Nimors | Pags/Pana, | com o imaiisron
Tenarls CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 11023387 1/6 (o0 225 99 1100 01

Date / Dia: June 01, 2011 82) 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Eﬁente - ltem: Customer’s E;femnml Ref. del CTisnte: IManufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 158722/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

‘JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
|AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 33 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.406 INCH 040 19.69/21.33 FT 686.647 FT 37491.843 LB 53.57 LBIFT
323.9 X 10.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 209.290 MTS 17006.000 KG 79.65 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test | Y.S. U.T.S. Y.SJ/UT.S[ Elongation / Alargamiento H|
Heat N° | Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req. ;
Colada N° | Muestra N°| Ls Sc | Type} Ori Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min Obt.
Tipo Tamafio Seccion | ensayo [Max: -- Max: -- -
mm mm2 °C mpa mpa in % %
e — ————————————— p— —
52936 27398 B AM Ss L 38.29 X 10.28 393,62 RT 334 486 0,69 2 282 38.0 |
‘52936 38056 B AM Ss L 37.99 X 10.39 394,72 RT 336 482 0,70 2 282 | 450
52936 38057 B AM Ss L 37.97 X 10.41 395,27 RT 340 476 0,71 2 282 | 45.0
53302 42477 B AM Ss L 38.06 X 10.51 400,01 RT 339 511 0,66 2 283 | 42.0

riufactured / Segun proceso de fabri cion de la muestra Specimen condition /

Strip specimen
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Tubos de Acero de México, S.A.
AR - c E RTI F ICADO D E P RU E BAS E N FAB Rl CA Number / Nimero: Page / Pagina: g:{:’:ﬁi l:lllaé!):rc)‘z’.tl\;llae:éf\'cer;:elri:fwv‘:::::\s{tli7\‘\1(9racru;z
= Tenarls CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 11023387 2/6 G s1eer exco
Date / Dia: June 01, 2011 62 229 989 1800 fax
‘ m@, S.A.DEC.V. Customer s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 158722/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
IAPI SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
R Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 33 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
’ '112.750 X 0.406 INCH 040 19.69/21.33 FT 686.647 FT 37491.843 LB 53.57 LBIFT
323.9 X 10.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 209.290 MTS 17006.000 KG 79.65 KG/M

Composition % / Composicion %
X100 X 1000 X 10000 X100
C M ] Si]CriM}| S P Ni V]Cu|] AfSn]As|N ]| TiJCa| B N |Col. 1|Col. 2

H Max | 28 | 120] - 40 | 15 | 30 | 30 | 400 80 | 400 | -- - - - - - - - 6 | 100
Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - - -
HeatN® | SampleN°|P Max | 28 | 120 - 40 | 15 | 30 | 30 | 400] 80 | 400 | -- - - - - - - - 6 | 100
Colada N° | Muestra N° in - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - -
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Tubes de Acero de Méxice, S.A,

— - CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/ Namero: Page /Pagina: | i Velenuila Tora, verone, verserz
= Tenarls CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 11023387 3/6 G sieer MeXO
Date / Dia: June 01, 2011 (62229 989 1800 fax
mm C.V. Customer’s Order Item / Ordﬁc-liente - ltem: Customer’'s Eefersnce / mw;: manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 158722/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|Standard or Specification / Normas o Especificaciones: RSteeI Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 33 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.406 INCH 040 19.69/21.33FT 686.647 FT 37491.843 LB 53.57 LBIFT
323.9 X 10.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 209.290 MTS 17006.000 KG 79.65 KG/M

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC
Valores requeridos Min: - | Max: 220 | Var: - Min:—- | Max: —- Var: -- Tipo de dureza
Heat N° | Sample N° | Specimen condition | Quad. | Scale oD MW ID
Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg. 1 2 3 Avg. 1 2 3
[~ 52936 | 27398 B AM T |MRBW| 753 | 763 ] 758 | 753 ] 769 7651 755 763 750 o3 Too
52936 27399 B AM 1 HRBW| 75.3 753 | 758 | 755 | 763 | 755 | 757 | 758 | 757 | 756 | 765
52936 38056 B AM 1 HRBW| 76.9 765 | 780 | 771 772 | 763 758 | 764 | 784 76.3 76.3
52936 38057 B AM 1 HRBW| 752 | 744 | 75.0 749 | 744 745 | 745 745 | 744 | 739 74.2
53302 42477 B AM 1 HRBW| 76.2 | 775 779 | 772 | 767 | 774 | 778 | 773 | 774 | 772 78.6
B 1 HRB) 3 i . . 7751 774 } 775 ) 769 | 76.9

Standard / Norma: - ndard / No ' Standard / Norma:
Result HeatN° | Sample N’ ' Heat N° ) | e St Heat N°
Resultado a d . Colada N° S b Colada N°

52936 53302
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Tubos de Acero de México, S.A,
— . - CE RT. F ICADO D E P RU E BAs E N FAB RI CA Number / Naimero: Page / Pégina: g:;ﬁz ?/Afﬂ:isgu\;?;?:;zrit;%:?:éij,NVeracruz
= Tenaﬂs CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 11023387 416 S e wexco
Date / Dia: June 01, 2011 (52) 229 989 1600 fax
| m \S, S.A. DE C.V. Customer's Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference / Ref, del Cliente: [Manufacturer s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A N/A 158722/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
|API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
. BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 33 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.406 INCH 040 19.69/21.33 FT 686.647 FT 37491.843 LB 53.57 LBIFT
323.9 X 10.3 MM 6.00/6.50 MTS 209.290 MTS 17006.000 KG 79.65 KG/M

Pressure / Presién Time / Tiempo Results / Resultado
Unit/ Unidad. Value / Valor Seconds / Segundos
——
psi 2,270 5 Satisfactory / Satisfactorio

Heat treatment / Tratamiento térmico: ﬁpe [ Tubo

TenarisTamsa
acero:
Eléctrico-Homo de Afinacion-|
o con aluminio

With electronic signature. O ; g cado se emite mediante sistema comp
verde. En caso de que el poseedo
por walgt_xier uso ilegal o i




Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

11023387

Page

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 5/

Tubos de Acero de México, S.A.

/ Pégina: Carret. México Veracruz KM 433.7 SN

Detfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
6 C.P. 81697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

Date / Dia: June 01, 2011

(52) 228 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer s Order Item / Orden Gliente - ltem: Customer's Reference / Ref. del Cliente:

TManufacturer's Works Order N° 7 Confirmacién de Venta:

N/A N/A 158722/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

JStandard or Specification / Normas o Especificaciones:
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

Steel Grade / Grado de acero:
B/X42-.245/L290 PSL1

Ends / Extremos:
FNORMAL BEVEL

. BISELADO NORMAL
IDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 33 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.406 INCH 040 19.69/21.33 FT 686.647 FT 37491.843 LB 53.57 LBIFT
323.9 X 10.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 209.290 MTS 17006.000 KG 79.65 KG/M

Supplementary Information
Informacién Suplementaria

Material free from Mercury contamination
Not repaired by welding

Non destructive test. Satisfactory
Inspection method

.- EMI - FLVI - MPI -

ASTM A53,07/ASME SA106,07
ERIAL ACCORDING TO NACE MR0175-2003

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007,FE.20090101/ASTM A106,08/

Material ibre de contaminacion de Mercurio
No reparado por soldadura

Control no destructivo. Satisfactorio
Método de inspeccion

.- EMI - FLVI - MPI -

AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007,FE.20090101/ASTM A106,08/
IASTM A53,07/ASME SA106,07

ATE%IAI% ”%E-,I;(s::ERDO AWNA E. R0175-%003

th electronic signature. On

do se emite mediante sistema compi
r verde. En caso de que el poseedor
por cualquier uso ilegal o indebido.

firma electronica. icado original posee impreso el logo

formidad con el original haciéndose.



l

Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

11023387

Tubos de Acero de México, S.A,

Carret. Méxice Veracruz KM 433.7 SN

Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

Page / Pagina:

6/6

Date / Dia: June 01, 2011

{52) 229 989 16800 fax

P ————————————————————————
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer s Order ltem/ Orden Clients - ftem:

Customer s Reference / Ref, del Cliente:

[Manufacturer s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A 158722/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 33 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.406 INCH 040 19.69/21.33 FT 686.647 FT 37491.843 LB 53.57 LBIFT

323.9 X10.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 209.290 MTS 17006.000 KG 79.65 KG/M

purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

This is to certity that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with TPor el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

ith electronic signature
uld release a copy of

CUSTOMER . THIRD PARTY

TENARIS QU

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

:Gonzalez,

do se emite mediante sistema compi
r verde. En caso de que el poseedor
por cualquier uso ilegal o indebido.

ARTMENT SIGNATURE

t;%
1
{

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

i




